que los bienes y servicios solicitados no existen inventario en almacén y/o que no ha sido 
contratados por la Entidad. 

Que, para la constitución y apertura de las Cajas Menores antes señaladas, CORMAGDALENA cuenta 
con el CDP No. 202200241 del 19 de enero de 2022 por valor de cuarenta millones setenta y cinco 
mil pesos ($40.075.000). 

Que de acuerdo con lo establecido en el artículo 2.8.5.6. del Decreto 1068 de 2015 “El Ordenador 
del Gasto deberá constituir las fianzas y garantías que considere necesarias para proteger los 
recursos del Tesoro Público”, CORMAGDALENA cuenta con la póliza de Manejo Global de Entidades

[...]

A02020200900709 Otros servicios diversos n.c.p     25,000  25,000 

TOTAL CAJA MENOR 15,000,000 14,000,000 9,000,000 750,000 750,000 575,000 40,075,000 

PARAGRAFO. El valor total de las cajas menores para la vigencia fiscal 2022, será hasta por un valor 
correspondiente a la suma de Cuarenta Millones Setenta y Cinco Mil Pesos M/Cte. ($40.075.000), 
recursos que se encuentran amparados en el Certificado de Disponibilidad No CDP No. 202200241 
del 19 de enero de 2022. 

ARTICULO SEGUNDO – CREACIÓN, DELEGACIÓN Y ASIGNACIÓN DE FUNCIONES. Designar como 
responsables del manejo y funcionamiento de las Cajas Menores de Cormagdalena, quienes